

Preisblatt Sonderprodukte Strom (Doppeltarifmessung)

gültig ab 01.03.2024

für Haushalts- und Gewerbekunden der Stadtwerke Meiningen GmbH.

Unser Produkt für Ihre elektrische Wärmespeicheranlage (Nachtspeicherheizung), Ladesäule oder sonstige unterbrechbare Verbrauchseinrichtung gem. § 14a Abs. 1 EnWG (Inbetriebnahme bis 31.12.2023)

	meiningen.strom therm DT ^{1), 2)}		meiningen.strom therm DT gilt für Wärmespeicher-	
	Nettopreis (ohne USt.)	Bruttopreis (inkl. 19 % USt.)	Raumheizungsanlagen und andere unterbrechbare Verbrauchseinrichtungen gem. § 14a Abs. 1 EnWG	
Arbeitspreis HT (Ct./kWh)	25,31	30,12	(Inbetriebnahme bis 31.12.2023).	
Arbeitspreis NT (Ct./kWh)	22,15	26,36	HT – Hochtarif; NT - Niedertarif	
Grundpreis (Euro/Jahr)	100,84	120,00	Es gelten die Schaltzeiten des Netzbetreibers. ³⁾	

¹⁾ Die Mindestlaufzeit beträgt drei Monate. Der Vertrag kann anschließend mit einer Frist von einem Monat zum Monatsende gekündigt werden.

Unser günstiges Produkt für Haushalts- und Gewerbekunden mit Doppeltarifmessung: meiningen.strom doppel

Nutzen Sie die Vorteile des meiningen.strom doppel, wenn Sie einen erhöhten Verbrauch in den Abend- und Nachtstunden haben, wie z.B. bei der Aufladung von Elektrofahrzeugen!

	meiningen.str	om doppel ^{1), 2)}			
	Nettopreis	Bruttopreis	meiningen.strom doppel gilt für zeit-/lastvariable		
	(ohne USt.)	(inkl. 19 % USt.)	Stromabnahme mit Doppeltarifmessung.		
Arbeitspreis HT (Ct./kWh)	30,16	35,89	HT – Hochtarif; NT - Niedertarif		
Arbeitspreis NT (Ct./kWh)	25,16	29,94	Es gelten die Schaltzeiten des Netzbetreibers. 3)		
Grundpreis (Euro/Jahr)	148,02	176,14			

¹⁾ Die Mindestlaufzeit beträgt drei Monate. Der Vertrag kann anschließend mit einer Frist von einem Monat zum Monatsende gekündigt werden.

Alle aufgeführten Strompreise beinhalten neben den Kosten für Strombeschaffung und Vertrieb die Netznutzungsentgelte, die Entgelte für Messstellenbetrieb, die gesetzlich festgelegte Stromsteuer, die Konzessionsabgabe, die § 19 Abs. 2 StromNEV-Umlage, die Offshore-Netzumlage sowie die KWKG-Umlage. Auf den sich hieraus ergebenden Gesamtbetrag wird die Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlich geltenden Höhe (derzeit 19 %) erhoben.

Stromkennzeichnung gemäß § 42 EnWG für den Zeitraum: 01.01.2022 - 31.12.2022

Energieträger	Bundesmix Deutschland*	Grünstrom Stadtwerke Meiningen GmbH	Strommix Stadtwerke Meiningen GmbH	Unternehmens- mix**
erneuerbare Energien, finanziert aus der EEG-Umlage	40,70%	55,48%	55,48%	0,00%
sonst. erneuerbare Energien, nicht finanziert durch die EEG-Umlage	8,20%	44,52%	3,44%	7,72%
Kernkraft	6,60%	0,00%	4,32%	9,69%
Kohle	32,50%	0,00%	24,14%	54,24%
Erdgas	10,80%	0,00%	11,87%	26,67%
sonstige fossile Energieträger	1,20%	0,00%	0,75%	1,68%
Summe gesamt	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
CO ₂ Emission in g/kWh	377,00	0,00	279,36	627,51
radioaktiver Abfall in g/kWh	0,00020	0,00000	0,00011	0,00025

^{*} Bundesmix Deutschland: Statistische Daten über die Stromproduktion in Deutschland erhoben vom BDEW (www.bdew.de).

²⁾ Es handelt sich um 100 % Ökostrom aus Erneuerbaren Energiequellen.

³⁾ Schaltzeiten im Netzgebiet der Stadtwerke Meiningen GmbH: Hochtarif (HT): Mo bis Fr 06:00 Uhr bis 22:00 Uhr, Sa 06:00 Uhr bis 13:00 Uhr; Niedertarif (NT): Jene Stunden, die nicht Hochtarifzeiten sind sowie Feiertage ganztägig.

²⁾ Es handelt sich um 100 % Ökostrom aus Erneuerbaren Energiequellen.

³⁾ Schaltzeiten im Netzgebiet der Stadtwerke Meiningen GmbH: Hochtarif (HT): Mo bis Fr 06:00 Uhr bis 22:00 Uhr, Sa 06:00 Uhr bis 13:00 Uhr; Niedertarif (NT): Jene Stunden, die nicht Hochtarifzeiten sind sowie Feiertage ganztägig.

^{**} Der Unternehmensmix stellt die beschaffte Strommenge außerhalb der durch die EEG-Umlage finanzierten Strommengen dar.